
UCHWAŁA NR LXXVIII/993/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 1 lipca 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr CXIV/1180/06 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 5 lipca 2006 roku w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności 

jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, 

do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania 

innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów  

do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. 

zm./, art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z późn. zm./ oraz na podstawie art. 43 

ustawy o finansach publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 

z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale Nr CXIV/1180/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2006 roku 

w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych 

Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych 

należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1/ wierzytelność – należność pieniężna, oznacza to należność główną, odsetki za 

zwłokę albo kary umowne oraz koszty procesu należne na podstawie 

prawomocnych orzeczeń sądowych, przy czym kwoty wierzytelności w stosunku 

do tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji,”, 

2. w § 2 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b/ w odniesieniu do przedsiębiorców nie wymienionych w lit. a, osób prawnych 

oraz innych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej – 

udokumentowany przez dłużnika stan faktyczny, z którego wynika, 

iż pogorszenie kondycji finansowej ma charakter przejściowy,”, 

3. w § 3 ust.1 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3/ Prezydent Miasta Krakowa po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej 

Rady Miasta Krakowa, jeżeli umorzenie następuje na podstawie § 4 ust. 1
1
 

Uchwały, 

4/ Prezydent Miasta Krakowa, w przypadkach umorzenia wierzytelności 

przekraczającej 1.000.000,00 zł, jeżeli umorzenie następuje ze względu na 

bezskuteczność postępowania egzekucyjnego oraz zakończenie postępowania 

upadłościowego, informując o takim przypadku Komisję Budżetową Rady Miasta 

Krakowa.”, 

4. z § 3 ust.2 wykreśla się pkt 1, 



-  2  - 

5. w § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2/ Dyrektorów wydziałów, Biur i Kancelarii Urzędu Miasta Krakowa oraz 

Kierowników miejskich jednostek organizacyjnych podpisujących dokumenty, 

w wyniku których powstają wierzytelności Gminy Miejskiej Kraków,”, 

6. w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Z wnioskiem o upoważnienie Dyrektorów i Kierowników miejskich jednostek 

organizacyjnych, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 wystąpi do Prezydenta Miasta 

Krakowa Skarbnik Miasta Krakowa jako przewodniczący Zespołu Zadaniowego ds. 

inwentaryzacji wierzytelności i zobowiązań finansowych Gminy Miejskiej 

Kraków.”, 

7. w § 4 dodaje się ustęp 1
1
 w brzmieniu: 

„1
1
. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 

Gminy Miejskiej Kraków, w odniesieniu do dłużników będących osobami 

fizycznymi nie prowadzącymi działalności gospodarczej, można umorzyć 

wierzytelność z tytułu najmu lokalu mieszkalnego lub użytkowego w części nie 

przekraczającej 30% wierzytelności, jeżeli łącznie zostały spełnione warunki: 

1/ przed dniem złożenia wniosku dłużnik uregulował co najmniej 70% 

wierzytelności, o umorzenie której wnosi dłużnik; 

2/ dłużnik złożył oświadczenie o stanie majątkowym; 

3/ dłużnik nie korzystał w okresie 3 lat przed złożeniem wniosku z ulg w spłacie 

wierzytelności udzielonych na podstawie niniejszej uchwały;”, 

8. w § 4 ust. 5, 6 i 8 otrzymuje brzmienie: 

„5. Umorzenie wierzytelności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 4, 5 i 6 

     oraz w  ust. 1
1
, 2, 3 i 4 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach 

     określonych w ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 i 6 również z urzędu. 

6. Decyzja /porozumienie/ o umorzeniu wierzytelności musi być poprzedzona 

     postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek 

     umorzenia wymienionych w ust. 1, 1
1
, 2, 3 lub 4. 

8. Umorzenie wierzytelności, w przypadku gdy obok dłużnika są zobowiązane inne 

    osoby, może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia wymienione w ust. 1, 

    1
1
, 2, 3 lub 4 zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.”, 

9. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielanie ulg w formie umarzania, odraczania i rozkładania na raty na wniosek 

podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na formę 

organizacyjno-prawną następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej /tekst jednolity: 

Dz. U. 2007 Nr 58 poz. 404 z późn. zm./, rozporządzenia Komisji (WE) 

nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 

pomocy de minimis /Dz. U. UE. L. 06.379.5 z dnia 28.12.2006/ oraz uchwały 

Nr XXXV/459/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie 

przyjęcia Programu pomocy de minimis udzielanej w Gminie Miejskiej Kraków 

w należnościach stanowiących dochód budżetu gminy (z późn. zm.).”. 



-  3  - 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  


